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Gdyńska "Dolina Krzemowa" będzie większa: 

rusza rozbudowa PPNT! 

Już 26 lipca rusza rozbudowa Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni. Do końca 

2012 roku obok obecnej siedziby PPNT powstaną dwa nowoczesne budynki o łącznej powierzchni 

ok. 60 tysięcy m2, przeznaczone na dalszy rozwój innowacji na Pomorzu. Całkowita wartość 

przedsięwzięcia wynosi około 208 mln zł, z czego około 137 mln zł to środki pozyskane z funduszy 

Unii Europejskiej. Pozostałą część finansuje Gdynia. 

 

III etap rozbudowy PPNT realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna 

Gospodarka. W wyniku projektu powstanie nowoczesny kompleks biurowo-laboratoryjny. W tej 

części Parku będzie można także skorzystać z profesjonalnego doradztwa gospodarczego czy 

technologicznego. Z kolei środki przyznane z Regionalnego Programu Operacyjnego pozwolą 

zrealizować IV etap rozbudowy Parku, czyli stworzyć Centrum Kreatywnej Przedsiębiorczości. Dla firm 

związanych z innowacjami, a także dla środowiska naukowego, powstanie Akademicka Przestrzeń 

Innowacyjności i Przedsiębiorczości, Centrum Edukacyjno-Wdrożeniowe Zaawansowanych 

Technologii, Centrum Wzornictwa i Wystaw, a także Regionalny Ośrodek Informacji Patentowej. 

 

Prowadzone równocześnie ze względów technicznych i ekonomicznych prace budowlane obu etapów 

potrwają 26 miesięcy, a wykona je wyłoniona w wyniku przetargu firma WARBUD SA. Dzięki 

rozbudowie PPNT rozrośnie się sześciokrotnie, co pozwoli na przyjęcie do Parku około 300 nowych 

firm. Większa skala działalności Parku przyczyni się m.in. do wzrostu aktywności prorynkowej wśród 

instytucji naukowo-badawczych, a przedsiębiorcom zaoferuje nowe narzędzia wspierające rozwój w 

kreatywnym otoczeniu. Gdyńskie technologie już teraz podbijają światowe rynki, szczególny nacisk 

kładziony jest więc na jeszcze lepsze stymulowanie przedstawicieli środowiska akademickiego i 

naukowego do komercjalizacji rozwijanych na uczelniach projektów. Tym samym gdyńska "Dolina 

Krzemowa" znacznie bardziej wzmocni rozwój gospodarki opartej na wiedzy, a przedsiębiorstwa 

zachęci do dalszego tworzenia nowoczesnych produktów oraz nowych miejsc pracy. 

 

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny to inicjatywa gdyńskiego samorządu realizowana od 2001 

roku w zrewitalizowanych obiektach byłej zajezdni trolejbusowej. Obecnie do PPNT należy blisko 80 

innowacyjnych firm, działających w obszarach ICT, biotechnologii i ochrony środowiska, wzornictwa 

przemysłowego oraz multimediów. PPNT to nie tylko nowoczesna przestrzeń biurowa, ale także m.in. 

Innowacyjno-Wdrożeniowe Laboratorium, Centrum Nauki EXPERYMENT, Ośrodek Informacji 

Patentowej oraz nowoczesny kompleks konferencyjno-wystawienniczy. W 2008 roku, według 

realizowanego na zlecenie Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości badania Benchmarking 

Parków Technologicznych w Polsce, PPNT został uznany za jeden z 4 najwyżej rozwiniętych tego typu 

ośrodków w kraju. 
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Rozbudowa PPNT > 2010-2012 > czy wiesz że: 

 
… rozbudowa PPNT jest największą po Trasie Kwiatkowskiego gdyńską inwestycją dofinansowaną z 

funduszy UE - wartość dofinansowania wynosi w przybliżeniu 137 mln zł? 

… dofinansowanie na rozpoczynającą się obecnie rozbudowę jest 15 razy większe od  grantu otrzymanego z 

programu PHARE w 2003 roku na modernizację hal łukowych? 

… łączna powierzchnia działek, na których powstaną nowe budynki PPNT, to 62 654,67 m
2 

, co odpowiada 

powierzchni blisko 9 boisk piłkarskich? 

… łączna powierzchnia dróg, placów i parkingów wokół nowych obiektów PPNT wyniesie 22 717,67 

m
2
, tworząc infrastrukturę zdolną pomieścić jednocześnie niemal 2 000 samochodów? 

... wewnątrz nowych budynków PPNT znajdzie się ponad 1000 sztuk drzwi – tyle samo, ile w gmachu 

brytyjskiego rządu, czyli Pałacu Westminsterskim? 

… powierzchnia całkowita parkowych budynków w 2012 roku wyniesie w sumie 76 347,41 m
2
, czyli blisko o 

1/5 więcej niż powierzchnia paryskiego Luwru? 

… łączna kubatura parkowych budynków, które powstaną do 2012 roku, wyniesie 246 054 m
3
,
 
co 

odpowiada łącznej pojemności blisko 100 basenów olimpijskich? 

… w nowych budynkach PPNT powstanie łącznie 30 000 m
2 

powierzchni biurowych, co odpowiada 

powierzchni całego gdyńskiego Centrum Handlowego KLIF? 

… łączna powierzchnia laboratoriów i prototypowni w nowych obiektach PPNT wyniesie 2 372 m
2
, czyli 

niewiele mniej, ile trzeba aby „zaparkować” samolot pasażerski Boening 767-300 ER? 

… w nowych budynkach PPNT będzie mogło pracować około 1 300 osób, czyli tyle, ile liczyła populacja 

Gdyni w 1920 roku? 

… w 2012 roku w nowych budynkach PPNT rozpocznie działalność 300 nowych firm, co w przybliżeniu 

odpowiada połowie liczby obecnych lokatorów kalifornijskiej Doliny Krzemowej? 


